
                                 

                     

Página: 1 
 

/ 2 
  

                                 

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

TOMADA DE PREÇOS 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL UNIÃO DO OESTE 
  

          

     

Nr.:   58/2021 
          

              

   

CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202 
      

     

   Processo Adm.: 63/2021 
  

   

Endereço: Avenida São Luiz, 351 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 19/10/2021 
  

   

CEP: 89845-000 - União do Oeste 
    

         

               

 

  

                                 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

Código registro TCE: 6561E77D8AB3E644CBF692BCE7123561D9B1BDED 

  

                                 

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve: 

  

                                 

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                 

      

a) Nr. Processo: 
  

63/2021 
 

      

b) Nr. Licitação: 
 

58/2021 - TP 
  

      

c) Modalidade: Tomada de preços 
  

         

25/11/2021 
  

      

e) Objeto da Licitação: 
 

EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTENÇÃO NO 
CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL PINGO DE GENTE E CENTRO DE MÚLTIPLO 
USO, COM EXTENÇÃO DE 40,00 M E ALTURA DE 4,50M, COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES DO 
PROJETO BÁSICO, MEMORIAIS DESCRITIVOS, CRONOGRAMA FÍSICO-
FINANCEIRO E PLANILHA QUANTITATIVA E ORÇAMENTÁRIA CONTIDAS NO 
EDITAL. 

    

               

                                 

  

Participante: ALCIR BOENO SERVICOS 
    

                                 

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                                 

  

1 EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTENÇÃO NO CENTRO 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL PINGO DE GENTE E CENTRO DE MÚLTIPLO USO, COM 
EXTENÇÃO DE  40,00 M E ALTURA DE 4,50M, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS E MÃO DE OBRA DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO 
BÁSICO, MEMORIAIS DESCRITIVOS, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E 
PLANILHA QUANTITATIVA E ORÇAMENTÁRIA CONTIDAS NO EDITAL. - 
EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTENÇÃO NO CENTRO 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL PINGO DE GENTE E CENTRO DE MÚLTIPLO USO, COM 
EXTENÇÃO DE  40,00 M E ALTURA DE 4,50M, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS E MÃO DE OBRA DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO 
BÁSICO, MEMORIAIS DESCRITIVOS, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E 
PLANILHA QUANTITATIVA E ORÇAMENTÁRIA CONTIDAS NO EDITAL. 

1,000 UNI 
 

63.336,00 63.336,00 
    

                            

                                 

              

Total do Participante: 
          

              

63.336,00 
   

                          

                                 

               

Total Geral: 
         

               

63.336,00 
  

                          

                                 

    

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                                 

       

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
     

                                 

          

 

AMPLIAÇÃO DA REDE FISICA INFANTIL 
 

05.001.12.365.1201.1054.4.4.90.00.00 R$ 23.778,70 
     

 

AMPLIAÇÃO DA REDE FISICA INFANTIL 
 

05.001.12.365.1201.1054.4.4.90.00.00 R$ 40.000,00 
 

     



        

  

Página: 2 
 

/ 2 
  

        

             

   

União do Oeste,  
 

25/11/2021 
     

            

            

 

VALMOR GOLO 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO MUNICIPAL 
     

       

 

 

 


